
   
 

SERVIZIO INTERCOMUNALE 
DI POLIZIA LOCALE 

COMUNI DI 
ORIGGIO  E  UBOLDO 

Via Dante Alighieri, 15 
21040 ORIGGIO (VA) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00322990128 

 
 
 
 

Telefoni: 
Centralino 
Segreteria 

Ufficio Tecnico 
     Uff. Ragioneria e Tributi 

Servizi Sociali 
Vigili Urbani 

Fax 

 
 
 

 

 
 
 
 

 02 / 9695111 
02 / 96951182 
02 / 96951181 
02 / 96951183 
02 / 96951186 
02 / 96951185 
02 / 96951150 

 
www.comune.origgio.va.it 

e-mail:segreteria@comune.origgio.va.it 

 

 

ORDINANZA N. 53 / 2022 
 

 

Oggetto : DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE: COMUNE DI UBOLDO - ISTITUZIONE 
TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA MAGENTA N.19 
DALLE ORE 14:00 ALLE ORE 24:00 DEI GIORNI 25.06.22, 02.07.22, 09.07.22 PER 
MANIFESTAZIONE ORGANIZZATA DAL PUBBLICO ESERCIZIO FLY CAFE' 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
 
 Considerato che l’esercizio pubblico denominato FLY CAFE’ di Turconi Patrizia C.F. 03437730124 
con sede in Uboldo via Magenta n.19 ha organizzato una serie di eventi straordinari con musica dal 
vivo nei pressi del proprio esercizio per le giornate di sabato 25.06.2022, 02.07.2022, 09.07.2022 
dalle ore 19:00 alle ore 24:00; 

Visto il provvedimento del Comune di Uboldo Ufficio S.U.A.P. Commercio in riferimento alla 
S.C.I.A. n° prot. 7512 del 02.05.2022 inerente tali manifestazioni; 

Al fine di garantire il regolare svolgimento dell'evento e la sicurezza pubblica, si rende necessario 
disporre l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, in alcuni stalli di sosta in via 
Magenta, presso il civico 19 già dal primo pomeriggio per consentire l’allestimento delle strutture 
necessarie per effettuare la manifestazione; 

Visto l'art. 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e relativo Regolamento d'esecuzione; 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;                            
ORDINA 

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in alcuni stalli di sosta prospicienti l’esercizio 
pubblico denominato FLY CAFE’ Di Turconi Patrizia in Uboldo via Magenta n.19, nei giorni 
25.06.2022, 02.07.2022, 09.07.2022 dalle ore 14:00 alle ore 24:00 e comunque sino al termine 
degli eventi di cui in premessa e con la contestuale posa della relativa segnaletica stradale. 

All'esercente pubblico esercizio di predisporre la regolare e conforme segnaletica al fine di 
segnalare la chiusura e le eventuali temporanee deviazioni del traffico veicolare. 

AUTORIZZA 

l'occupazione del suolo pubblico di cui in premessa al pubblico esercizio di cui sopra, sotto la 
propria responsabilità, per l'esecuzione delle opere autorizzate dall’ufficio competente, con 
l'obbligo di osservanza delle norme di Legge in materia, inoltre il richiedente dovrà adottare tutte 
le cautele necessarie ad evitare che chiunque possa riportare danni derivanti dall'utilizzo della 

http://www.comune.origgio.va.it/
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it


area pubblica occupata, restando a carico dello stesso tutte le responsabilità civili e penali 
conseguenti.  
La pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale della presente Ordinanza. 

E' fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare. 

Il personale del Servizio di Polizia Locale, e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della 
vigilanza per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

Ai sensi di quanto previsto dall'art. 37, comma 3, del C.d.S. e nei modi di cui all'art. 74 del relativo 
Regolamento d'Esecuzione, contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, da produrre 
entro sessanta giorni dall'apposizione della relativa segnaletica, all'Ispettorato Generale per la 
circolazione e la sicurezza stradale del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti. 
                            
 
 
 
Origgio, 23/06/2022   Il Responsabile Dell'area 
  Alfredo Pontiggia 

Sottoscritto digitalmente 


